
平成 28年 5月 

お客さま各位 

 

株式会社 千葉興業銀行 

 

海外支払海外支払海外支払海外支払外貨建外貨建外貨建外貨建てててて小切手小切手小切手小切手およびおよびおよびおよび旅行小切手旅行小切手旅行小切手旅行小切手のののの取扱終了取扱終了取扱終了取扱終了のおのおのおのお知知知知らせらせらせらせ 

 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

これまで当行では、「海外支払外貨建て小切手の買取・取立業務」および「旅行小切手の

買取業務」を行ってまいりましたが、全世界的なマネーローンダリング対策強化の流れの中、

小切手の資金化が非常に困難となっており、下記の通り当該業務の取扱を終了することとな

りました。 

お客さまには、大変ご不便をおかけいたしますが、何卒ご理解とご協力を賜りますようお

願い申し上げます。 

 

 

記 

 

 

1. 取扱終了日 

平成 28 年 5 月 23 日（月）受付分を持ちまして、「海外支払外貨建て小切手の買取・取

立業務」および「旅行小切手の買取業務」を全て終了いたします。 

 

 

2. お客さまへのお願い 

お手元に海外支払外貨建て小切手および旅行小切手をお持ちの場合は、取扱終了日まで

にお手続きいただきますようお願い申し上げます。 

また、海外支払外貨建て小切手にて資金受領を予定されているお客さまにおかれまして

は、電信送金での受領に変更いただきますようお願い申し上げます。 

 

 

以上 

 

 

 

 

 

【本件に関するお問い合わせ先】  

市場業務部海外決済業務担当 

電話：043-243-0852 


